Протокол
комиссии по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности при Администрации Мишкинского муниципального округа
20 июня 2023 года                                                                                                р.п. Мишкино
Председательствовал: Мамонтов Д.В., Глава Мишкинского муниципального округа Курганской области.
Секретарь: Пудовкина А.М., ведущий специалист юридической службы Администрации Мишкинского муниципального округа.
Присутствовали:
Члены комиссии по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности при Администрации Мишкинского муниципального округа:
         -  Прокопьев Е.С., первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа;
- Ваганова С.В., заведующий отделом образования Администрации Мишкинского муниципального округа;
- Бухарова П.А., старший инспектор подразделения по Мишкинскому району Юргамышского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области;
           - Чиркова Ю.А., руководитель воспитательной службы ГБПОУ «Мишкинский профессионально педагогический колледж»;
           - Андреенков О.В., военный комиссар Военного комиссариата Мишкинского и Юргамышского районов Курганской области;
           - Черемных С.П., заместитель директора МКУ «Центрального территориального отдела Мишкинского муниципального округа;

            - Смирнов В.А., заместитель директора ГБУ «Центр социального обслуживания № 5»
            - Кононов И.В., заместитель начальника ОП «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский»;
            - Чистиков И. Н., врио начальник ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский»;
            - Шаляпина Надежда Александровна, врач эпидемиолог.
Приглашенные:
            - Кондаков А.Б., заведующий отделом сельского хозяйства Администрации Мишкинского муниципального округа;
            - Сычев А.В., начальник участка Шумихинской дистанции пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры ОАО «РЖД»;
            - Карасёва Людмила Александровна, директор МКУДО «Мишкинской детской школы искусства»;
             - Васянина Ольга Юрьевна, заведующий отделом экономики, развития предпринимательства и инвестиции Администрации Мишкинского   муниципального округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений при оказании грантовой поддержки.

Информация:

Отдел сельского хозяйства Администрации Мишкинского   муниципального округа;

Отдел экономики, развития предпринимательства и инвестиции Администрации Мишкинского   муниципального округа.

2. О состоянии аварийности на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и железнодорожных путях на железнодорожных переездах. Об итогах месячника «Внимание, переезд!»
Информация:

Отделение ГИБДД МО МВД России «Юргамышский».

Шумихинская дистанция пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры ОАО «РЖД»;

3. О начале проведения профилактической операции «МАК» на территории Мишкинского муниципального округа в 2023 году и итогах 2022 года.

Информация:

ОП «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский».

4. Организация и проведение Всероссийской профилактической операции «Внимание Дети» по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасности перевозок детей автомобильным транспортом.

 Информация:

Отделение ГИБДД МО МВД России «Юргамышский»;

Отдел образования   Администрации Мишкинского муниципального округа.

5. Об организации и проведении физкультурных и спортивных мероприятий среди детей и подростков, в том числе с девиантным поведением и находящихся в трудной жизненной ситуации, вовлечении учащихся образовательных учреждений, в том числе состоящих на учёте в ПДН, в работу кружков, секций, клубных объединений. О создании условий для вне учебной занятости студентов профессиональных образовательных организаций, включая организацию досуга студентов «группы риска» и находящихся в трудной жизненной ситуации.

Информация:

           Отдел образования   Администрации Мишкинского муниципального округа;

           Отдел социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа;

           ГБПОУ «МППК»

           КДН и ЗП при Администрации Мишкинского муниципального округа;

           ПДН ОП «Мишкинское»;

           ГБУ «Центр социального обслуживания № 5».

6. Проведение социологических опросов для определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг и фактов коррупции в деятельности органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа и подведомственных им организаций.

Информация:
           Отдел образования   Администрации Мишкинского муниципального округа;

           Отдел социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа

1. По первому вопросу о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений при оказании грантовой поддержки слушали заведующего отделом сельского хозяйства Администрации Мишкинского муниципального округа Кандакова А. Б., заведующего отделом экономики, развития предпринимательства и инвестиции Администрации Мишкинского   муниципального округа Васяниной О. Ю. (Информация прилагается)
Мамонтов Д.В.: Есть вопросы к докладчику? Если нет, предлагаю принять следующее   решение по данному вопросу:
1.1. Информацию заведующего отделом сельского хозяйства Администрации Мишкинского муниципального округа Кандакова А. Б., заведующего отделом экономики, развития предпринимательства и инвестиции Администрации Мишкинского   муниципального округа Васяниной О.Ю. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу сельского хозяйства, отделу экономики, развития предпринимательства и инвестиции Администрации Мишкинского муниципального округа осуществлять своевременное информирование в средствах массовой информации на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа о сроках и условиях проведения конкурса

                                                                                                                   Срок – постоянно.
Мамонтов Д.В.: Кто за данное решение прошу голосовать

Результаты голосования по 1 вопросу: «за» - единогласно
 2. По второму вопросу о состоянии аварийности на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и железнодорожных путях на железнодорожных переездах. Об итогах месячника «Внимание, переезд!» слушали врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский» Чистикова И. Н., начальника участка Шумихинской дистанции пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры ОАО «РЖД» Сычева А.В.
(Информация прилагается)

Мамонтов Д.В.: Есть вопросы к докладчику?
Мамонтов Д.В.: вопрос к Чистикову И.Н.: 9 ДТП произошло на территории Мишкинского муниципального округа?
Чистиков И.Н.: Все ДТП произошли на трассе «Иртыш», одно ДТП произошло на территории Мишкинского муниципального округа на дороге в с. Дубровное.
Мамонтов Д.В.: вопрос к Сычеву А.В.: Как вы вручаете памятки?
Сычев А.В.: Памятки вручаются на переезде, когда переезд закрыт сотрудник вручает памятку и проводит разъяснительную беседу.
Мамонтов Д.В.: Есть еще вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю принять следующие решения по данному вопросу:
          2.1. Информацию врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский» Чистикова Ильи Николаевича, начальника участка Шумихинской дистанции пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры ОАО «РЖД» Сычева Алексея Викторовича, принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский» продолжить на территории Мишкинского муниципального округа работу по выявлению и пресечению нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах, совершаемых водителями транспортных средств и пешеходами.

Срок – постоянно.

2.2.1. Обеспечить контроль за соблюдением водителями транспортных средств требований правил дорожного движения на железнодорожных путях и при пересечении железнодорожных переездов.

Срок – постоянно.

2.3. Рекомендовать Шумихинской дистанции пути Южно-Уральской дирекции инфраструктуры ОАО «РЖД» продолжить профилактическую работу по обеспечению безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах в Мишкинском муниципальном округе.

Срок – постоянно.

2.3. 1. Содержать железнодорожные переезды в технически исправном состоянии.

Срок – постоянно.

2.3.2. Направлять в подразделение ГИБДД материалы, содержащие сведения о допущенных водителями транспортных средств нарушениях движения через железнодорожные переезды.

Срок – постоянно.

2.2.3.   Информировать население по вопросам безопасности на железнодорожных переездах через местные СМИ.

                                                                                                          Срок – 1 раз в полугодие. Мамонтов Д.В.: Кто за данное решение прошу голосовать
 Результаты голосования по 2 вопросу: «за» - единогласно»
3. По третьему вопросу о начале проведения профилактической операции «МАК» на территории Мишкинского муниципального округа в 2023 году и итогах 2022 года слушали заместителя начальника ОП «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский» Кононова И.В. (Информация прилагается)

Мамонтов Д.В.: Есть вопросы к докладчикам? Если нет вопросов, предлагаю принять следующие решения по данному вопросу:
3.1. Информацию заместителя начальника ОП «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский» Кононова И.В., принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ОП «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский», директорам территориальных отделов Мишкинского муниципального округа продолжить работу по выявлению очагов дикорастущих наркосодержащих растений, а также принимать меры по их уничтожению.
 Срок – 1 сентября 2023 года.

3.3. Проводить профилактические беседы с населением по поводу не допущения культивирования и возделывания дикорастущих наркосодержащих растений.

                                                                                                                   Срок – постоянно.
Мамонтов Д.В.: Кто за данное решение прошу голосовать
Результаты голосования по 3 вопросу: «за» - единогласно»
4. По четвертому вопросу организация и проведение Всероссийской профилактической операции «Внимание Дети» по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасности перевозок детей автомобильным транспортом слушали врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский» Чистикова И.Н., заведующего отделом образования Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой С.В. (Информация прилагается)

Мамонтов Д.В.: Есть вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю принять следующие решения по данному вопросу:
4.1. Информацию врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский» Чистикова И.Н., заведующего отделом образования Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой С.В. принять к сведению.

4.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский»:

4.2.1. Обеспечить информирование участников дорожного движения обо всех дорожно-транспортных происшествиях с участием несовершеннолетних, их причинах и последствиях. Акцентировать внимание на неукоснительном соблюдении водителями транспортных средств правил дорожного движения при перевозке детей в автомобиле.

                                                                                                   Срок – в течение 2023 года.

4.2.2. Организовать на территории Мишкинского муниципального округа проведение профилактических рейдов по выявлению, пресечению и недопущению нарушений правил дорожного движения детьми, правил перевозки детей автомобильным транспортом, управления несовершеннолетними мототранспортными средствами без водительских удостоверений и др.

                                                                                                   Срок – в течение 2023 года.
4.3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Юргамышский», отделу образования Администрации Мишкинского муниципального округа разработать совместный план по проведению мероприятий с обучающимися по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

                                                                                           Срок – до 1 октября 2023 года.

4.4. Отделу образования Администрации Мишкинского муниципального округа:

4.4.1. Организовать профилактическую работу с обучающимися по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма перед и в период летних школьных каникул (в том числе по безопасному нахождению вблизи железной дороги и переходу через нее).

                                                                                               Срок – июнь-август 2023 года.

4.4.2. В целях формирования у каждого обучающегося устойчивых навыков безопасного поведения в транспортной среде, продолжить разработку в образовательных организациях индивидуальных схем безопасного передвижения школьников по маршруту «дом-школа-дом». Для практического закрепления отработать данные схемы персонально с каждым учащимся, при этом акцентировать внимание на участки улиц и дорог, представляющих для несовершеннолетних повышенную опасность.

                                                                                              Срок – до 1 октября 2023 года.

4.4.3. В целях развития у детей и подростков навыков безопасного участия в дорожном движении организовать проведение в образовательных учреждениях с участием сотрудников ГИБДД пешеходных экскурсий, в ходе которых обращать внимание учащихся на объекты улично-дорожной сети, которые находятся на маршруте безопасных подходов к образовательным учреждениям.

Срок: в течение 2023- 2024 годов.
Мамонтов Д.В.:  Кто за данное решение прошу голосовать

Результаты голосования по 4 вопросу: «за» - единогласно

5. По пятому вопросу об организации и проведении физкультурных и спортивных мероприятий среди детей и подростков, в том числе с девиантным поведением и находящихся в трудной жизненной ситуации, вовлечении учащихся образовательных учреждений, в том числе состоящих на учёте в ПДН, в работу кружков, секций, клубных объединений. О создании условий для вне учебной занятости студентов профессиональных образовательных организаций, включая организацию досуга студентов «группы риска» и находящихся в трудной жизненной ситуации слушали директора МКУДО «Мишкинской детской школы искусства» Карасёвой Л.А., заведующего образованием Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой С.В., руководителя воспитательной службы ГБПОУ «Мишкинский профессионально педагогический колледж» Чирковой Ю.А., заместителя начальника ОП "Мишкинское"  МО МВД России "Юргамышский» Кононова И.В., заместителя директора ГБУ «Центр социального обслуживания № 5» Смирнова Владимира Александровича, принять к сведению. (Информация прилагается)
Мамонтов Д.В.: «Есть вопросы к докладчикам? Если нет вопросов, предлагаю принять следующие решения по данному вопросу:
5.1. Информацию директора МКУДО «Мишкинской детской школы искусства» Карасёвой Л.А., заведующего образованием Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой С. В., руководителя воспитательной службы ГБПОУ «Мишкинский профессионально педагогический колледж» Чирковой Ю.А., заместителя начальника ОП "Мишкинское" МО МВД России "Юргамышский» Кононова И.В., заместителя директора ГБУ «Центр социального обслуживания № 5» Смирнова В. А., принять к сведению.
5.1. Рекомендовать отделу социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа, отделу образования Администрации Мишкинского муниципального округа, ГБУ «Центр социального обслуживания № 5»,  ГБПОУ «МППК»,  ПДН ОП «Мишкинское» МВД России продолжить работу по вовлечению  учащихся образовательных учреждений, в том числе с девиантным поведением  и  находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учёте в ПДН и КДН и ЗП, в работу  кружков, секций,  клубных  объединений.
Срок – в течение 2023 года.

5.2. Проводить регулярный мониторинг занятости досуга учащихся образовательных учреждений в том числе с девиантным поведением и находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учёте в ПДН и КДН и ЗП при Администрации Мишкинского муниципального округа.
Срок – в течение 2023 года.

5.3. Рекомендовать ГБПОУ «Мишкинмский профессионально-педагогический колледж», Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Мишкинского муниципального округа, отделу содействия занятости населения Мишкинского района ГКУ «Центр занятости населения Мишкинского и Юргамышского районов Курганской области» продолжить работу по созданию условий для вне учебной занятости студентов профессиональных образовательных организаций.

 Срок – постоянно.

5.4. Проводить регулярный мониторинг занятости досуга студентов профессиональных образовательных организаций, в том числе студентов «группы риска», состоящих на всех видах учёта и находящихся в трудной жизненной ситуации, с целью 100 % охвата.

Срок – постоянно.
 Мамонтов Д.В.: Кто за данное решение прошу голосовать

 Результаты голосования по 5 вопросу: «за» - единогласно
6. По шестому вопросу проведение социологических опросов для определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг и фактов коррупции в деятельности органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа и подведомственных им организаций слушали директора МКУДО «Мишкинской детской школы искусства» Карасёвой Л.А., заведующего образованием Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой С.В.
(Информация прилагается)
Мамонтов Д.В.: Есть вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю принять следующие решения по данному вопросу:
6.1. Информацию директора МКУДО «Мишкинской детской школы искусства» Карасёвой Л. А., заведующего образованием Администрации Мишкинского муниципального округа Вагановой Светланы Владимировны, принять к сведению.

6.2. Рекомендовать отделу образования Администрация Мишкинского муниципального совместно с отделом социальной политики, культуры и спорта Администрация Мишкинского муниципального продолжить работу по проведению социологических опросов для определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг и фактов коррупции в деятельности органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа и подведомственных им организаций.

                                                                                                                    Срок – постоянно.

6.3.  Продолжить организацию работы телефонов доверия, по которым граждане могут сообщать о фактах коррупции в деятельности органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа и подведомственных им организаций.

Срок – постоянно.
Мамонтов Д.В.:  Кто за данное решение прошу голосовать

Результаты голосования по 6 вопросу: «за» - единогласно

Председатель комиссии,
Глава Мишкинского муниципального округа

Курганской области                                                                                                    Д.В.Мамонтов